
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/4 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/28694/2025/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/28665/2025/02/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 22.05.2025 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 
 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní správy 
podle § 124 odst. 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne 22.05.2025 podnět, který podal 
navrhovatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO 70960399, Středisko 
údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13  Vikýřovice (dále jen „navrhovatel“), ke stanovení přechodné 
úpravy provozu na silnici II/369, z důvodu poškození opěrných zdí při povodni v září 2024. Správní 
orgán na základě posouzení předmětného podnětu v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním 
provozu, podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
 

s t a n o v í 
přechodnou úpravu provozu  

na pozemní komunikaci: 
 

silnice II/369 Lipová-lázně, v místech poškozených opěrných zdí  
úsek 1 - staničení km 1,75 - 1,90, vlevo, parc.č. 969/44 k.ú. Dolní Lipová 
úsek 2 - staničení km 1,99 - 2,08, vlevo, parc.č. 969/44 k.ú. Dolní Lipová 
úsek 3 - staničení km 2,43 - 2,48, vlevo, parc.č. 969/29 k.ú. Dolní Lipová 
úsek 4 - staničení km 3,35 - 3,42, vlevo, parc.č. 1520/1 k.ú. Dolní Lipová 
úsek 5 - staničení km 3,57 - 3,68, vlevo, parc.č. 1520/1 k.ú. Dolní Lipová 

 

na dobu: 
ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy do 12/2027. 

 

Důvod úpravy provozu:  
poškození opěrných zdí při povodni v září 2024, zohlednění aktuálního stavu a provozu na 
komunikaci do doby provedení opravy opěrných zdí v uvedených úsecích 
 

Odpovědná osoba: 
navrhovatel, cestmistrovství Jeseník (kontaktní osoba: Bc. Dušan Robotka, e-mail: robotka@ssok.cz, 
tel.: 734 287 781)  
 

Způsob vyznačení: 
ve smyslu předloženého návrhu, odsouhlaseného Policií České republiky dne 22.05.2025, 
zahrnující umístění přechodných značek a zařízení mj. pro vyznačení zúžené vozovky, nejvyšší 
dovolené rychlosti, přednosti v jízdě i usměrnění provozu; viz. příloha 
 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích: 
1. V místě, kde je úsek označený přechodnou úpravou provozu přerušen křižovatkou, bude 

příslušné značení umístěno nejen před ale i za křižovatkou, popřípadě bude umístěno také 
v místě připojení navazující pozemní komunikace (pozn.: dle přílohy se jedná nejméně o úsek  
označen jako detail 1 a detail 3) 

mailto:robotka@ssok.cz


Č.j. MJ/28694/2025/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/4 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, technickou normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 

3. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny 
součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. Za 
snížené viditelnosti bude místo označeno výstražným světlem žluté barvy podle § 45 odst. 3 
zákona o silničním provozu. 

4. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu 
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný. 

5. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit 
okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

6. Po uplynutí důvodu pro provedení stanovené přechodné úpravy provozu, budou předmětné 
značky odstraněny, včetně jejich nadzemních částí; tato skutečnost bude neprodleně oznámena 
správnímu orgánu a orgánu Policie ČR. 
 

Odůvodnění: 
Navrhovatel dne 22.05.2025 podal podnět ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II/369, 
z důvodu poškození opěrných zdí při povodni v září 2024. Předmětem návrhu je označení dotčených 
úseků silnice umístěním značek a zařízení pro vyznačení zúžené vozovky, nejvyšší dovolené 
rychlosti, přednosti v jízdě i usměrnění provozu. Doba navržené úpravy provozu je uvedena od 
26.05.2025 do zahájení oprav poškozených zdí (předpoklad v průběhu roku 2026 případně 2027 – 
po vyřízení stavebního povolení). Součástí podané žádosti byla situace s návrhem přechodné úpravy 
provozu, odsouhlasena Policií České republiky dne 22.05.2025. 
Ve smylsu § § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu je ve věci dotčeným orgánem Policie 
České republiky. S ohledem na uvedené, výše uvedený vyznačený souhlas správní orgán posoudil jako 
projednání návrhu s dotčeným orgánem ve smyslu § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu.  
Správní orgán předložený návrh prozkoumal a posoudil, přičemž zjistil, že do části úseků, konkrétně 
úseků označených v příloze jako detail 1 a detail 3, zasahuje připojení pozemní komunikace, dle 
znalostí správního orgánu vedené v kategorii místní komunikace. V daných místech se tedy jedná o 
křižovatku, kde by byla platnost značení umístěného před ní ukončena. S ohledem na uvedené, 
správní orgán shledal za nutné stanovení podmínky k umístění příslušného značení nejen před ale i 
za křižovatkou, popřípadě také v místě připojení navazující pozemní komunikace. Dále pak uvedl 
podmínky k provedení úpravy ve smyslu platných právních předpisů, zajištění řádného provedení a 
údržby po celou dobu, i oznámení uplynutí důvodu přechodné úpravy a jejího odstranění. 
Dle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích přechodnou úpravu na 
pozemních komunikacích stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o 
světelné signály, příkazové a zákazové dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a 
dodatkové tabulky k nim, nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního provozu 
povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Opatření obecné 
povahy zveřejní příslušný správní orgán na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení místní nebo 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené 
obce nebo může-li stanovením místní nebo přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
dojít ke zvýšení hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Dále jde-li o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření 
obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.  
Správní orgán celkovým posouzením návrhu, včetně jeho projednání s Policií České republiky, 
vyhodnotil, že umístění přechodné úpravy provozu v uvedeném rozsahu je v zájmu bezpečnosti a 



Č.j. MJ/28694/2025/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/4 

plynulosti provozu v místě; současně neshledal jiný veřejný zájem, který by umístění navržené 
úpravy zamezoval.  S ohledem na uvedené, správní orgán vydává toto opatření obecné povahy, které v 
souladu s § 173 a § 25 správního řádu vyvěšuje na úřední desce Městského úřadu Jeseník, jako na své 
úřední desce, a současně na úřední desce Obecního úřadu Lipová-lázně, jako úřední desce úřadu 
v obci, jehož správního obvodu se má opatření obecné povahy týkat, včetně způsobu umožňujícím 
dálkový přístup. Tímto opatřením stanovuje přechodnou úpravu provozu v předmětném místě ve 
smyslu předloženého návrhu, za splnění stanovených podmínek. Dobu stanovené úpravy provozu 
pak uvedl na základě podaného návrhu, ve smyslu lhůt umožněných procesem opatření obecné 
povahy, tj. od data nabytí účinnosti předmětného opatření do konce roku 2027. 
S ohledem na skutečnost, že přenosné svislé dopravní značky jsou příslušenstvím předmětné 
silnice, správní orgán jako odpovědnou osobu za zajištění provedení stanovené úpravy provozu 
stanovil samotného navrhovatele; související údaje, včetně kontaktní osoby, správní orgán uvedl 
dle údajů uvedených navrhovatelem v podaném podnětu.  
 
Poučení: 
V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti tomuto opatření obecné povahy 
podat opravný prostředek.  
Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po dobu 15 
dnů na úřední desce Městského úřadu Jeseník a Obecního úřadu Lipová-lázně, včetně zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení tohoto 
opatření obecné povahy.  
Podle ustanovení § 77 odst. 5 zákon provozu na pozemních komunikacích opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
Právní účinky doručení má dle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu výhradně doručení veřejnou 
vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Jeseník. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu, správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha:  
viz. text (1 strana) 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
1. Městský úřad Jeseník 
2. Obecní úřad Lipová-lázně 
 
Obdrží: 
1. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, IDDS: 

ur4k8nn 
2. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 

IDDS: 6jwhpv6 
3. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 



Č.j. MJ/28694/2025/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/4 

povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Jeseník, včetně způsobu umožňujícím dálkový 
přístup, a to po dobu 15 dnů 

4. vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni a ostatní osoby, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou 
vyvěšenou na úřední desce Obecního úřadu Lipová-lázně, včetně způsobu umožňujícím dálkový 
přístup, a to po dobu 15 dnů 


		2025-05-22T14:06:56+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




